151
55オプション
Expressサーバに取り付けられるオプションの取り付け方法および注意事項について説明します。
作業を始める前に（→152ページ）.........................................安全上の注意や取り扱いの際の注意事項につい
て説明します。作業を始める前に必ず読んでく
ださい。
取り付け/取り外しの準備（→155ページ）..........................オプションデバイスの取り付け（または取り外し）
の準備ができるまでの手順について説明します。

11（00）内蔵SCSIケーブルを接続します。ディスクアレイ用SCSIケーブル接続コネクタの位
置については12ページの「I/Oベースボード」を参照してください。増設するハードディスク
は同一のNEC型番のものを使用してください。
ヒント�
オプションのディスクアレイコントローラについては後日サポート予定です。
3.5インチディスクベイの空きスロットにはダミートレー（ハードディスクの取り付けられて
いないトレー）が取り付けられています。これは装置内部の冷却効果を高めるためのもので
す。ハードディスクを搭載していないスロットにはダミートレーを取り付けてください。
ID 0
ID 2
ID 1
!5 option_tiger4.p65 03.5.19, 4:05 PMPage 159 Adobe PageMaker 6.5J/PPC
160
取り付け
次に示す手順でハードディスクを取り付けます。その他のスロットへの取り付けも同様の手
順で行えます。ハードディスクは空いているスロットのうち、一番左側のスロットから順に
取り付けてください。
1. 155ページを参照して準備をする。
2. ハードディスクを取り付けるスロットを確認する。
Expressサーバにはあらかじめダミートレーが取り付けられています。
3. トレーのロックを解除し、レバーを手前に引く。
ゆっくりとていねいに装置から取り出してください。
重要�
ダミートレーは大切に保管しておいてください。
4.  ハードディスクのトレーのハンドルを開く。
!5 option_tiger4.p65 03.5.19, 1:23 PMPage 160 Adobe PageMaker 6.5J/PPC
161
オ
プ
シ
ョ
ン
DISKランプ
5. 増設するハードディスク（トレー付き）とハンドルをしっかりと持ってスロットへ挿入する。
重要�
ⓦ ハンドルのフックがフレームに当たるまで押し込んでください。
ⓦ ハードディスクは両手でしっかりとていねいに持ってください。
6. ハンドルをゆっくりと閉じる。
「カチッ」と音がしてロックされます。
重要�
ハンドルとトレーに指を挟まないように注意してください。
チェック�
押し込むときにハンドルのフックがフレームに引っかかっていることを確認してください。
7. システムの電源をONにして搭載したハードディスクのDISKランプが緑色に点灯することを確認
する。
フック
!5 option_tiger4.p65 03.5.19, 2:46 PMPage 161 Adobe PageMaker 6.5J/PPC
162
取り外し
ハードディスクは「取り付け」の手順1～4と同じ手順で取り外せます。ハードディスクを取り
外したままExpressサーバを使用する場合は、空いているスロットに必ずダミートレーを取
り付けてください。
DISKランプ
!5 option_tiger4.p65 03.5.19, 1:23 PMPage 162 Adobe PageMaker 6.5J/PPC
163
オ